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Pionierską operację usunięcia guza wątroby
metodą elektroporacji przeprowadzili u pacjenta z niekorzystnie zlokalizowanym
nowotworem lekarze z Centralnego Szpitala Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach.

„Metoda elektroporacji polega na potraktowaniu nowotworu prądem o wysokim napięciu
działającym w bardzo krótkich interwałach czasowych. Można powiedzieć żartem, że prąd operuje za
nas” – powiedział podczas piątkowej konferencji prasowej zorganizowanej w szpitalu szef zespołu
operującego, ordynator oddziału chirurgii przewodu pokarmowego W CSK ŚUM, prof. Paweł Lampe.

 

Metoda jest wskazana u chorych, u których klasyczna operacja jest niemożliwa. W tym przypadku
guz był położony tak, że podczas operacji mogło dość do uszkodzenia kluczowych naczyń.

 

„Ta metoda uszkadza guz, a nie uszkadza naczyń. Udaje się je zachować dzięki temu, że prąd niszczy
komórki, natomiast nie niszczy kolagenu. Metoda chirurgiczna jest i pozostanie niezastąpiona, ale
nie możemy uciekać od metod nowoczesnych, zwłaszcza tam, gdzie nie jesteśmy w stanie pomóc
metodą standardową” – dodał prof. Lampe.

Źródło: www.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/23756.html

 
15-05-2025

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32480.html


Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.

 
15-05-2025

Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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